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Scuola Secondaria di I grado 

Di Mesenzana 

 

Anno scolastico 2015-2016 

SCHEDA DI PROGETTO 

TITOLO: Certificazione Informatica Nuova Ecdl Base 

Docente formatore: Giuseppe Calabrese 

Utenza n. ore totali 
Docenti I.C.S. Zuretti 20  

   
Finalità:  

 Conseguimento certificazione Nuova Ecdl Base con superamento degli esami Word Processing, Spreadsheet, Computer Essentials e Online 

Essentials. 

 

Modalità e tempi di svolgimento: periodo maggio-giugno 2016 

 

 

 



 

COSTI  

Docenza  n. ore: 20  

Cognome e nome dei docenti coinvolti n. ore Compenso orario 

Giuseppe Calabrese 20 € 35.00 

   

   

Lista materiali    

Laboratorio informatico Secondaria di Primo Grado  

Sistema operativo Windows 7 o superiore 

Licenze Office 2010 o superiore 

Dispense in formato digitale 

 

 

  

   



Mesenzana, lì 18/04/2016 

Il Docente 

Prof. Giuseppe Calabrese 

 

  

  

  

Calendario formazione Ecdl Base 

DATA MODULO ORARIO Totale 

12/05/2016 Computer Essentials 16:30-19:30 3 

19/05/2016 Computer Essentials  

Online Essentials 

16:30-17:30 

17:30-19:30 

1 

2 

26/05/2016 Online Essentials 16:30-19:30 3 

05/06/2016 Word Processing 16:30-19:30 3 

09/06/2016 Spreadsheets 

Word Processing 

14:30-16:30 

16:30-18:30 

2 

2 

27/06/2016 Spreadsheets 

Word Processing 

08:30-10:30 

10:30-12:30 

2 

2 

   20 
 

 

 

 

 

  

  


